
 

General / Obecné 

LOM KLECANY s.r.o se sídlem Toužimská 664,  190 00 Praha 9 
IČO 63 98 32 22 zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 40032 

provozovna:  Klecany  : tel / fax 284 891 248 , expedice tel: 737 255 252,  

ústředna tel. 284 890 182, e-mail: ruzena.pacovska@skanska.cz. 
 

CENÍK DRCENÉHO KAMENIVA 
ČSN EN 12 620, ČSN EN 13 242,  ČSN EN 13139, ČSN EN 13043, ČSN EN 13450 

platný od 2.1.2024, DPH 21%. 
k 31.12.2023 ukončena platnost ceníku z 2.1.2023. 

Interní číslo                           

výrobku 

Certifikováno pro normy Frakce Cena Kč/t       

bez DPH  

Cena Kč/t 

včetně DPH 

1 ČSN EN 12 620, 13043, 13242, 13139 0-4 250,- 303,- 

3 ČSN EN 12 620 ,  13043, 13242 4-8 540,- 653,- 

6 ČSN EN 12 620, 13043, 13242 8-16 425,- 514,- 

7 ČSN EN 12 620, 13043, 13242 8-11 560,- 678,- 

8 ČSN EN 12 620, 13043, 13242 11-22 385,- 466,- 

9 ČSN EN 12 620, 13043, 13242 16-22 425,- 514,- 

14 ČSN EN 12 620, 13043, 13 242 16-32 445,- 538,- 

15 ČSN EN 13 242 32-63 415,- 502,- 

16 ČSN EN 13450 32-63 BI 440,- 532,- 

18 mimo normu LK netříděný 440,- 532,- 

19 ČSN EN 13 242 0-8 255,- 309,- 

21 mimo normu – PN 1 63-200 340,- 411,- 

22 ČSN EN 13 242, 13285 0-32 325,- 393,- 

23 Kam. pro konst. vrstvy tělesa žel. spodku 0-32 kv 350,- 424,- 

24 ČSN EN 13 242, 13285 0-63 305,- 369,- 

50 mimo normu skrývka 0-250 220,- 266,- 

51 mimo normu kopaná zemina 95,- 115,- 
 

Uvedené ceny ve sloupci „včetně DPH“ jsou v tabulce zaokrouhleny na celé koruny nahoru. 
 

Výdejní doba : Pondělí – Čtvrtek  6,30 hod – 16,30 hod 

Pátek    6,30 hod – 14,00 hod 
    Výrobky splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, 

a vládního nařízení č. 190/2002 Sb. kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované 

CE. Organizace má Certifikát systémů managementu č. 2068/2012, dle ČSN EN ISO 9001:2009 a Dohled nad 

certifikovaným  systémem řízení výroby č. 010-030116, oba vydané Technickým a zkušebním ústavem 

stavebním Praha s.p,  notifikovanou osobou č. 1020 a uplatňuje všechna ustanovení norem ČSN EN 12620, 

ČSN EN 13242, ČSN EN 13450, ČSN EN 13043. Je držitelem Certifikátu č. EMS – 757/2011 dle ČSN EN 

ISO 14001: 2005, vydané certifikačním orgánem Stavcert Praha, spol s.r.o.  

      Na výrobky označené značkou CE je vydáváno prohlášení o vlastnostech, dle nařízení č. 305/2011. Na 

výrobky označené v ceníku jako kamenivo ,,Mimo normu“ je vydáváno Prohlášení výrobce, na základě § 3 

odst. 2 zákona č.102/2001 Sb. Tyto dokumenty jsou v případě potřeby kupujícího k dispozici na vyžádání u 

prodávajícího.  

     Příjem zakázek na výše uvedených telefonních číslech. Jednorázové odběry jsou možné po dohodě o 

poptávaném druhu kameniva a pouze platbou v hotovosti. Odběry platbou na fakturu pouze po předchozím 

uzavření kupní smlouvy na provozovně. Podmínkou je předchozí dohoda mezi prodávajícím a kupujícím a 

objednávka / třída a frakce, orientační množství a termín dodávky /. Razítko a výpis z OR s sebou.  

 

Klecany dne 29.11.2023. 

 

Ing. Jan Hojka, závodní lomu      Ing. Michaela Wranová, jednatelka 



 

General / Obecné 

Dodací podmínky pro dodávky kameniva z lomu Klecany 

účinné od 1.1.2020 
 

Odkazem na tyto obchodní podmínky se určuje část obsahu kupní smlouvy uzavřené mezi kupujícím a společností Lom Klecany s.r.o., 

sídlem Toužimská 664, 199 00 Praha 9 – Letňany, IČ 63983222, jako prodávajícím (dále jen „prodávající“). Odchylná ujednání ve 

smlouvě mají přednost před zněním těchto obchodních podmínek. 

 

1. Uzavření smlouvy 

1.1. Kupující, který požaduje vystavení rámcové kupní smlouvy, resp. kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), musí předložit 

řádnou objednávku, na níž musí být uvedeny všechny náležitosti – obchodní firma, adresa, korespondenční adresa, případně 

elektronická adresa pro příjem faktur, IČO, DIČ, bankovní spojení, registrace podnikatele k DPH, požadovaný druh 

kameniva, množství a termín dodávky, dále aktuální výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenského rejstříku. Objednávka 

se nepožaduje při platbě v hotovosti.  

1.2. Kupní smlouva se uzavírá s platností vždy jen do konce příslušného kalendářního roku. Prodávající si vyhrazuje právo 

odmítnout uzavření kupní smlouvy s kupujícím, který v minulosti neplnil nebo stále neplní sjednané platební nebo jiné 

smluvní podmínky. Prodávající je oprávněn odmítnout uzavření kupní smlouvy nebo prováděcí smlouvy rovněž z 

kapacitních, provozních nebo technických důvodů. Dále je prodávající oprávněn odmítnout uzavření smlouvy nebo od 

uzavřené smlouvy odstoupit v případě, že kupující či osoby s ním spolupracující podléhají mezinárodním sankcím 

uplatněným dle českého práva anebo americkými úřady. 

 

2. Ceny zboží 

Ceny zboží se sjednávají dohodou smluvních stran podle ceníku prodávajícího platného v době dodání zboží, pokud není ve 

smlouvě uvedeno jinak. Aktuální ceníky jsou k dispozici na provozovně a v sídle společnosti prodávajícího. Ke kupní ceně 

bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

3. Expedice a fakturace 

3.1. Místem plnění je kamenolom Klecany. Prodávající nezajišťuje přepravu zboží, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 

3.2. Aktuální požadavek na odběr zboží či jeho části dle požadavku kupujícího musí být kupujícím vždy upřesněn a sjednán 

s pracovníkem expedice prodávajícího, a to nejpozději do 12. hodiny předcházejícího dne. Prodávající není povinen 

požadavek přijmout, a to zejména s ohledem na kapacitní, provozní a technické možnosti lomu. 

3.3. Řidiči vozidel dopravce zajištěného kupujícím se při příjezdu do lomu (místa převzetí zboží) ohlásí v expedici a dále se řídí 

dopravním řádem lomu (na příjezdu do lomu je vyvěšen), dále pak pokyny pověřených pracovníků lomu. Řidič dopravce 

musí mít od kupujícího pro odběr kameniva plnou moc, která musí vedle obecných náležitostí obsahovat také registrační 

značku vozu. Řidič je povinen potvrdit podpisem převzetí dodávky na dodacím listu, který je podkladem pro fakturaci. Při 

platbě v hotovosti obdrží řidič daňový doklad o odběru za hotové. Řidiči jsou povinni zajistit kamenivo na vozidle plachtou. 

3.4. Fakturaci dodaného zboží provádí prodávající průběžně a kupující podpisem kupní smlouvy souhlasí se způsobem fakturace 

a platebními podmínkami. Faktury jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, pokud v kupní smlouvě není 

uvedeno jinak. Při prodlení s úhradou faktury vzniká prodávajícímu nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % 

z neuhrazené částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. Platba faktury se při úhradě 

prostřednictvím banky považuje za uskutečněnou připsáním příslušné částky na účet prodávajícího uvedený v kupní smlouvě.  

3.5. Kupující uvedením emailové adresy v záhlaví smlouvy (údaj: email. adresa pro příjem faktur), případně obdobným sdělením 

v objednávce, souhlasí se zasíláním elektronických faktur. V případě požadavku kupujícího na vystavení a zaslání 

tištěného (papírového) dokladu, bude kupujícímu účtován manipulační poplatek ve výši 40 Kč + DPH za každou takto 

vystavenou fakturu.  

3.6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn zastavit anebo ukončit dodávky zboží až do 

úplného uhrazení všech faktur po splatnosti. Opakované prodlení s úhradou faktur je podstatným porušením smlouvy. 

Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemně. 

3.7. Prodávající odpovídá za škodu pouze do výše kupní ceny zboží, v jehož souvislosti škoda vznikla. 

 

4. Kvalita a reklamace 

Všechny výrobky jsou dozorovány podle zákona o zkušebnictví a mají průkazní zkoušky kvality dle ustanovení ČSN EN 12620, 

ČSN EN 13242, ČSN EN 13450, ČSN EN 13043. Prodávající zavedl a udržuje certifikovaný systém managementu dle ČSN EN 

ISO 9001:2009, vydaný notifikovanou osobou č. 1020  TZÚS Praha, s.p. Na výrobky označené značkou CE je vydáváno prohlášení 

o vlastnostech. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží písemně. V oznámení kupující označí zboží nebo konkrétní 

odběr, kterých se vada týká, a uvede, jaké parametry zboží nesplňuje. Oznámení o vadách, které nemá alespoň tyto náležitosti, není 

prodávající povinen považovat za oznámení vad.  

 

5. Ochrana osobních údajů 

Ve všech případech, kdy kupující předává (poskytuje) prodávajícímu osobní údaje fyzických osob podílejících se jakkoliv na plnění 

smlouvy (např. osobní údaje určeného zástupce), je kupující povinen prokazatelně a včas poskytnout za prodávajícího dotčené 

fyzické osobě veškeré informace dle čl. 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR), popřípadě dle vnitrostátních právních předpisů přijatých k provedení nařízení GDPR. Je-li dle GDPR nebo vnitrostátních 

právních předpisů nezbytný pro zpracování osobních údajů informovaný a svobodný souhlas dotčené fyzické osoby, je kupující 

povinen včas takový její souhlas pro prodávajícího zajistit.  Na žádost prodávajícího je kupující povinen prokázat splnění povinností 

dle tohoto odstavce. 

 

V Klecanech dne 12. prosince 2019 


